Página 1 de 1

Rua Caramuru, 271 - CEP: 85.501-064 - Pato Branco - Paraná
Fone/Fax (46) 3220 1511 - www.patobranco.pr.gov.br

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 - PROCESSO Nº 137/2023

Ata de Sessão Pública Resultado Proposta Técnica
Aos 06 dias do mês de novembro do ano de 2023, às 10h00min, na Sala de Abertura de Licitações, no
Edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, reuniram-se
os membros da Comissão Permanente de Licitação, designados pela Portaria nº 553/2023, que
subscrevem a presente Ata, para promover o Resultado das Propostas Técnicas, do Edital de Tomada de
Preços número 05/2023, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço
técnico especializado para a elaboração do Plano de Mobilidade Urbana - PMU, para um horizonte de
tempo de 10 anos, visando efetivar a Política Municipal de Mobilidade Urbana, integrada ao Plano Diretor
Municipal – PDM, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano.
Conforme Resultado de Habilitação, restaram habilitadas para o certame as proponentes Otimiza
Engenharia e Consultoria Ltda e a empresa Urbtec – Engenharia, Planejamento e Consultoria Ltda. A
Sessão Pública de Abertura dos Envelopes contendo as Propostas Técnicas das empresas ora habilitadas
para esta fase do certame, foi realizada ao vivo no dia 27 de setembro às 14h devidamente publicada e
programada. Rubricadas as propostas técnicas, nos termos do item 17 do edital, a Comissão Permanente
de Licitações encaminhou os documentos constantes nos envelopes para os membros da comissão
especial de julgamento presentes em sessão - Isabel Oberderfer Consoli, da Secretaria de Planejamento
Urbano e o Secretário Municipal de Planejamento Urbano, Gilmar Tumelero, designada pelo item 19
edital, para que fosse então, realizada esta análise. Após análise, foi realizado o relatório que está disposto
no Anexo I – Relatório – Análise da Proposta Técnica para o Plano de Mobilidade Urbana.

 Conforme especificações do edital, em seu item 13.7, a Nota Técnica da Proponente (NTP) será
obtida através da seguinte fórmula: NTP = PT / MPT. Onde: NTP = Nota Técnica da Proponente (valor
calculado com 5 casas decimais); PT = Pontuação total obtida pela proponente calculada pelo somatório
dos pontos dos Profissionais designados pela Proponente e MPT = Maior Pontuação Total entre as
proponentes.

Sendo assim, as notas obtidas foram: NTP Otimiza Engenharia e Consultoria Ltda - NTP Otimiza =
34/52 - NTP Otimiza = 0,65385 e NTP URBTEC Engenharia, Planejamento e Consultoria LTDA - NTP
URBITEC = 52/52 - NTP URBITEC = 1,00000. Assim, considerando que a Subcomissão Técnica detém do
conhecimento específico necessário para avaliar os documentos e que a decisão de avaliar e pontuar as
propostas técnicas foi baseada única e exclusivamente por meio do Despacho nº 30-8.556/2023 exarado
pela Secretaria de Planejamento Urbano, ficam estabelecidas as pontuações acima e também dispostas
detalhadamente no Anexo I – Relatório – Análise da Proposta Técnica para o Plano de Mobilidade Urbana.
Diante do exposto fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação do
resultado de julgamento geral das Propostas Técnicas (envelope nº 2), nos termos do item 12 do Edital e
será publicado Jornal Diário do Sudoeste (Órgão de Imprensa Oficial), sites oficiais:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp e www.patobranco.pr.gov.br. Decorrido o prazo recursal e não
havendo impedimentos legais ou após o julgamento dos recursos interpostos, será marcada a data para
abertura dos envelopes das propostas de preços das proponentes. Os invólucros de propostas de preços
já rubricados permanecerão inviolados em poder da Comissão de Licitação. Nada mais havendo a tratar,
foi redigida a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pelos participantes do ato.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PORTARIA Nº 553/2023:

Thais Love - Presidente _______________________________________

Eduardo José Grezele – Membro________________________________

Regiane Rufato - Membro______________________________________

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  T
H

A
IS

 L
O

V
E

, E
D

U
A

R
D

O
 J

O
S

É
 G

R
E

Z
E

LE
 e

 R
E

G
IA

N
E

 R
U

F
A

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

B
94

-E
06

E
-A

74
C

-A
29

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
B

94
-E

06
E

-A
74

C
-A

29
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FB94-E06E-A74C-A29F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THAIS LOVE (CPF 053.XXX.XXX-65) em 06/11/2023 14:37:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO JOSÉ GREZELE (CPF 052.XXX.XXX-89) em 06/11/2023 14:58:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

REGIANE RUFATO (CPF 065.XXX.XXX-00) em 06/11/2023 14:59:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/FB94-E06E-A74C-A29F

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/FB94-E06E-A74C-A29F

Rua Arariboia, 94, Centro | Cep 85.501-260 | Pato Branco | Pr
46 3225.5334|planejamentoubrano@patobranco.pr.gov.br | www.patobranco.pr.gov.br

Pato Branco, 24 de outubro de 2023.

Assunto: Relatório - Análise da Proposta Técnica para o Plano de Mobilidade

Urbana - Tomada de Preços nº 05/2023

1. EMPRESA OTIMIZA

a) Coordenador da Equipe Técnica - Eduardo Luis Festa
PLANO OBSERVAÇÃO PONTUAÇÃO

Revisão PLANMOB Rio Negrinho CAT 3

Viabilidade Estacionamento Rotativo - Seara CAT

15

Viabilidade de Transporte Turístico de Itapoá CAT

Plano de Mobilidade Urbana de Pinhalzinho CAT

Plano de Mobilidade Urbana Sustentável de

Chapecó

CAT

Plano de Transporte Coletivo - Seara CAT

PONTUAÇÃO TOTAL 18

A pontuação do Coordenador ficou igual a 18 pontos.

b) Profissional do Planejamento Urbano - Patrícia Cordela Teles
PLANO OBSERVAÇÃO PONTUAÇÃO

Plano de Mobilidade Urbana de Pinhalzinho CAT

3

Plano de Transporte Coletivo - Seara CAT

Estudo de impacto no trânsito de um

loteamento

CAT - conteúdo do CAT

foge dos requisitos do edital

para o Profissional do

Planejamento Urbano

Viabilidade Estacionamento Rotativo - Seara CAT

A pontuação do profissional do Planejamento Urbano ficou igual a 03
pontos.

c) Profissional do Meio Ambiente - Thiago da Silva
PLANO OBSERVAÇÃO PONTUAÇÃO

Plano de Transporte Coletivo - Seara Atestado emitido por ente

privado - Otimiza
1

Plano de Mobilidade Urbana de Pinhalzinho Atestado emitido por ente

privado - Otimiza

A pontuação do profissional do Meio Ambiente ficou igual a 01 ponto.

1

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  I
S

A
B

E
L

O
. C

O
N

S
O

LI
, Z

U
Z

IA
N

E
 R

IG
O

 e
 J

U
LI

A
N

O
 B

E
LU

S
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

2E
-C

4B
4-

E
09

B
-B

9D
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
2E

-C
4B

4-
E

09
B

-B
9D

2

Rua Arariboia, 94, Centro | Cep 85.501-260 | Pato Branco | Pr
46 3225.5334|planejamentoubrano@patobranco.pr.gov.br | www.patobranco.pr.gov.br

d) Profissional da Administração Pública - Álvaro Gabriel Caron
PLANO OBSERVAÇÃO PONTUAÇÃO

Plano de Transporte Coletivo - Seara Atestado emitido por ente

privado - Otimiza

3
Plano de Mobilidade Urbana de Pinhalzinho Atestado emitido por ente

privado - Otimiza

Plano de Mobilidade Ubana Sustentável de

Chapecó

Atestado emitido por

município

A pontuação do profissional da Administração Pública ficou igual a 03
pontos.

e) Profissional do Direito Urbanístico - Leocenir Cleiton Rommel
PLANO OBSERVAÇÃO PONTUAÇÃO

Plano de Mobilidade Urbana de Pinhalzinho Atestado emitido por

município

3

Plano de Transporte Coletivo - Seara Atestado emitido por

município

Plano Diretor Municipal de Nova Itaberaba Atestado emitido por

município

Plano Diretor de Pinhalzinho Atividade em andamento -

não contemplada pelo edital

Código de Obras e Código de Posturas de

Pinhalzinho

Atividade não contemplada

pelo edital

A pontuação do profissional do Direito Urbanístico ficou igual a 03 pontos.

f) Profissional com Conhecimento em Mecanismos de Participação -
Rejane Bolzan Lunkes

PLANO OBSERVAÇÃO PONTUAÇÃO
Plano Diretor de Pinhalzinho Atividade em andamento -

não contemplada pelo edital

3

Código de Obras e Código de Posturas de

Pinhalzinho

Atividade não contemplada

pelo edital

Plano de Mobilidade Urbana de Pinhalzinho Atestado emitido por ente

privado - Otimiza

Plano de Transporte Coletivo - Seara Atestado emitido por ente

privado - Otimiza

Plano Diretor Municipal de Nova Itaberaba Atestado emitido por

município

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  I
S

A
B

E
L

O
. C

O
N

S
O

LI
, Z

U
Z

IA
N

E
 R

IG
O

 e
 J

U
LI

A
N

O
 B

E
LU

S
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

2E
-C

4B
4-

E
09

B
-B

9D
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
2E

-C
4B

4-
E

09
B

-B
9D

2

Rua Arariboia, 94, Centro | Cep 85.501-260 | Pato Branco | Pr
46 3225.5334|planejamentoubrano@patobranco.pr.gov.br | www.patobranco.pr.gov.br

A pontuação do profissional com conhecimento em mecanismos de
participação ficou igual a 03 pontos.

g) Profissional com conhecimento em Geoprocessamento - Thiago
Nurnberg dos Santos

PLANO OBSERVAÇÃO PONTUAÇÃO
Plano de Mobilidade Urbana de

Pinhalzinho

Atestado emitido por ente

privado - Otimiza

3

Plano de Transporte Coletivo - Seara Atestado emitido por ente

privado - Otimiza

Plano Diretor Municipal de Nova Itaberaba Atestado emitido por

município

Plano Diretor de Pinhalzinho Atividade em andamento -

não contemplada pelo edital

A pontuação do profissional do Geoprocessamento ficou igual a 03
pontos.

2. EMPRESA URBTEC

a) Coordenador da Equipe Técnica - Gustavo Taniguchi
PLANO OBSERVAÇÃO /

DOCUMENTO
PÁGINA PONTUAÇÃO

PLANMOB Curitiba CAT 26

Coordenação
20 pontos

PDTU Distrito Federal CAT 30

PLANMOB e Transportes

Jaraguá do Sul

CAT
37

PLANMOB Ponta Grossa CAT 49

PLANMOB Fazenda Rio

Grande

CAT 68

PLANMOB Lapa CAT 76

PLANMOB Piraquara CAT 98

PLANMOB Alto Paraná / PY CAT 112

PLANTRANSP São Bento

do Sul

CAT 117

Equipe técnica
6 pontos

PLANMOB Tijucas do Sul CAT 126

PLANTRANSP Laranjeiras

do Sul

CAT 141

PLANMOB Canoinhas CAT 149

PLANMOB ATIVA RMBH CAT 160

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  I
S

A
B

E
L

O
. C

O
N

S
O

LI
, Z

U
Z

IA
N

E
 R

IG
O

 e
 J

U
LI

A
N

O
 B

E
LU

S
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

2E
-C

4B
4-

E
09

B
-B

9D
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
2E

-C
4B

4-
E

09
B

-B
9D

2

Rua Arariboia, 94, Centro | Cep 85.501-260 | Pato Branco | Pr
46 3225.5334|planejamentoubrano@patobranco.pr.gov.br | www.patobranco.pr.gov.br

PLANMOB PDUI Londrina CAT S/n

PLANMOB Guarapuava CAT 175

PONTUAÇÃO TOTAL 26

Considerando a planilha de pontuação apresentada pela Empresa, na
página 008 do arquivo de Proposta Técnica, a pontuação do Coordenador ficou
igual a 26 pontos.

b) Profissional do Planejamento Urbano - Manoela F. Feiges
PLANO OBSERVAÇÃO / DOCUMENTO PÁGINA PONTUAÇÃO

PLANMOB Ponta Grossa CAT 199

05

PLANMOB Fazenda Rio
Grande

CAT 213

PLANMOB Lapa CAT 224
PLANMOB Piraquara CAT 278
PLANTRANSP São Bento
do Sul

CAT 246

PLANMOB Canoinhas CAT 256
PLANMOB ATIVA RMBH CAT 269
PLANMOB Guarapuava CAT 293

A pontuação do profissional do Planejamento Urbano ficou igual a 05
pontos.

c) Profissional do Meio Ambiente - Altair Rosa
PLANO OBSERVAÇÃO / DOCUMENTO PÁGINA PONTUAÇÃO

PLANMOB Ponta Grossa Atestado emitido por município 319

03

PDM Araucária
Atestado URBTEC - Não consta

atestado emitido por município

-

PDM Colombo
Atestado URBTEC - Não consta

atestado emitido por município

-

Estudo Campo Largo
Atestado URBTEC - Não consta

atestado emitido por município

-

PDM Palmas Atestado emitido por município 342

PDM Quatro Barras Atestado emitido por município 353

A pontuação do profissional do Meio Ambiente ficou igual a 03 pontos.

d) Profissional da Administração Pública - Viviane Cristina Cardoso
PLANO OBSERVAÇÃO / DOCUMENTO PÁGINA PONTUAÇÃO

PLANMOB Fazenda Rio

Grande

Atestado emitido por município 75, 221

05PLANMOB Lapa Atestado emitido por município 96, 224

PLANMOB Piraquara Atestado emitido por município 110, 291

PLANMOB Tijucas do Sul Atestado emitido por município 139

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  I
S

A
B

E
L

O
. C

O
N

S
O

LI
, Z

U
Z

IA
N

E
 R

IG
O

 e
 J

U
LI

A
N

O
 B

E
LU

S
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

2E
-C

4B
4-

E
09

B
-B

9D
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
2E

-C
4B

4-
E

09
B

-B
9D

2

Rua Arariboia, 94, Centro | Cep 85.501-260 | Pato Branco | Pr
46 3225.5334|planejamentoubrano@patobranco.pr.gov.br | www.patobranco.pr.gov.br

PLANTRANSP Laranjeiras

do Sul

Atestado emitido por município 148

PLANMOB Canoinhas Atestado emitido por município 159, 268

PLANMOB ATIVA RMBH Atestado emitido por município 167, 275

PLANMOB PDUI Londrina Atestado emitido por município S/n

PMD Palmas Atestado emitido por município 342

PDM Quatro Barras Atestado emitido por município 352

PDM Piraquara Atestado emitido por município 378

A pontuação do profissional da Administração Pública ficou igual a 05
pontos.

e) Profissional do Direito Urbanístico - Luciane Taniguchi

PLANO OBSERVAÇÃO / DOCUMENTO PÁGINA PONTUAÇÃO
PLANMOB e Transportes

Jaraguá do Sul

Atestado emitido por município
45

5

PLANMOB Ponta Grossa Atestado emitido por município 66

PLANMOB Fazenda Rio

Grande

Atestado emitido por município 75, 221

PLANMOB Lapa Atestado emitido por município 96, 244

PLANMOB Piraquara Atestado emitido por município 110, 291

PLANTRANSP São Bento

do Sul

Atestado emitido por município 124, 255

PLANMOB Tijucas do Sul Atestado emitido por município 139

PLANTRANSP Laranjeiras

do Sul

Atestado emitido por município 147

PLANMOB Canoinhas Atestado emitido por município 159, 268

PLANMOB ATIVA RMBH Atestado emitido por município 167, 275

PLANMOB PDUI Londrina Atestado emitido por município S/n

PLANMOB Guarapuava Atestado emitido por município 186, 305

PMD Palmas Atestado emitido por município 342

PDM Quatro Barras Atestado emitido por município 352

f) Profissional com Conhecimento em Mecanismos de Participação -
Sérgio Zacarias

PLANO OBSERVAÇÃO / DOCUMENTO PÁGINA PONTUAÇÃO
PLANMOB Lapa Atestado emitido por município 97, 245 3

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  I
S

A
B

E
L

O
. C

O
N

S
O

LI
, Z

U
Z

IA
N

E
 R

IG
O

 e
 J

U
LI

A
N

O
 B

E
LU

S
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

2E
-C

4B
4-

E
09

B
-B

9D
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
2E

-C
4B

4-
E

09
B

-B
9D

2

Rua Arariboia, 94, Centro | Cep 85.501-260 | Pato Branco | Pr
46 3225.5334|planejamentoubrano@patobranco.pr.gov.br | www.patobranco.pr.gov.br

PLANMOB Piraquara Atestado emitido por município 111, 291

PLANMOB Tijucas do Sul Atestado emitido por município 139

PLANTRANSP Laranjeiras

do Sul

Atestado emitido por município 148

PLANMOB ATIVA RMBH Atestado emitido por município 167, 275

PLANMOB PDUI Londrina Atestado emitido por município S/n

PMD Palmas Atestado emitido por município 342

A pontuação do profissional com Conhecimento em Mecanismos de
Participação ficou igual a 03 pontos.

g) Profissional com conhecimento em Geoprocessamento - Máximo
Miqueles

PLANO OBSERVAÇÃO / DOCUMENTO PÁGINA PONTUAÇÃO
PLANMOB Fazenda Rio

Grande

Atestado emitido por município 75, 221

5

PLANMOB Lapa Atestado emitido por município 97, 245

PLANMOB Piraquara Atestado emitido por município 111, 291

PLANMOB Tijucas do Sul Atestado emitido por município 139

PLANTRANSP Laranjeiras

do Sul

Atestado emitido por município 148

PLANMOB Canoinhas Atestado emitido por município 159, 268

PLANMOB ATIVA RMBH Atestado emitido por município 167, 275

PLANMOB PDUI Londrina Atestado emitido por município S/n

PMD Palmas Atestado emitido por município 342

PDM Quatro Barras Atestado emitido por município 352

A pontuação do profissional com conhecimento em Geoprocessamento
ficou igual a 05 pontos.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  I
S

A
B

E
L

O
. C

O
N

S
O

LI
, Z

U
Z

IA
N

E
 R

IG
O

 e
 J

U
LI

A
N

O
 B

E
LU

S
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

2E
-C

4B
4-

E
09

B
-B

9D
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
2E

-C
4B

4-
E

09
B

-B
9D

2

Rua Arariboia, 94, Centro | Cep 85.501-260 | Pato Branco | Pr
46 3225.5334|planejamentoubrano@patobranco.pr.gov.br | www.patobranco.pr.gov.br

3. RESUMO DAS PONTUAÇÕES

a) Empresa OTIMIZA

PROFISSIONAL PONTUAÇÃO
Coordenador geral 18
Profissional do Planejamento Urbano 3
Profissional do Meio Ambiente 1
Profissional da Administração Pública 3
Profissional do Direito Urbanístico 3
Profissional com conhecimento em
mecanismos de participação

3

Profissional do Geoprocessamento 3
TOTAL 34 PONTOS

b) Empresa URBTEC

PROFISSIONAL PONTUAÇÃO
Coordenador geral 26
Profissional do Planejamento Urbano 5
Profissional do Meio Ambiente 3
Profissional da Administração Pública 5
Profissional do Direito Urbanístico 5
Profissional com conhecimento em
mecanismos de participação

3

Profissional do Geoprocessamento 5
TOTAL 52 PONTOS

c) Pontuação da Proposta Técnica

NTP = PT/MPT

NTP = Nota Técnica da Proponente
PT = Pontuação Total da proponente calculada pelo somatório dos pontos dos profissionais
MPT = Maior Pontuação Total obtida entre as proponentes

NPT OTIMIZA = 34/52

NPT OTIMIZA = 0,65385

NPT URBTEC = 52/52

NPT URBTEC = 1,00000

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  I
S

A
B

E
L

O
. C

O
N

S
O

LI
, Z

U
Z

IA
N

E
 R

IG
O

 e
 J

U
LI

A
N

O
 B

E
LU

S
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

2E
-C

4B
4-

E
09

B
-B

9D
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

D
2E

-C
4B

4-
E

09
B

-B
9D

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DD2E-C4B4-E09B-B9D2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ISABEL O. CONSOLI (CPF 049.XXX.XXX-85) em 25/10/2023 14:46:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ZUZIANE RIGO (CPF 059.XXX.XXX-19) em 25/10/2023 16:03:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIANO BELUSSO (CPF 048.XXX.XXX-69) em 01/11/2023 10:14:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/DD2E-C4B4-E09B-B9D2